



कुमाऊँ विश्वविद्यालय, नैनीताल

KUMAUN UNIVERSITY NAINITAL (UTTARAKHAND)

द्वितीय शुद्धि पत्र/संशोधित परीक्षा तिथि

क. कुमाऊँ विश्वविद्यालय के परिसरों एवं सम्बद्ध राजकीय महाविद्यालयों के आवेदन के अनुरोध के क्रम में मुख्य परीक्षा-2016 के परीक्षा कार्यक्रम में निम्नवत संशोधन किया जाता है -

क्र० सं०	कक्षा एवं विषय	पूर्व घोषित तिथि, दिन एवं समय	संशोधित तिथि, दिन एवं समय
1.	M. Com. (Previous) Direct Taxes and corporate tax planning - Paper-III M. Com. (Final) Group A : Management Group Human Resource Management Paper-III Group B : Accounting Group Financial Management - Paper-IV	03-05-2016 (मंगलवार) {सांय: 03.00-06.00}	04-05-2016 (बुधवार) {सांय: 03.00-06.00}

ख. एम0ए0 (इतिहास), द्वितीय वर्ष के वर्ष 2016 के मुख्य परीक्षा कार्यक्रम में अंकित प्रश्नपत्रों के शीर्षकों (Titles) में निम्नलिखित संशोधन किया जाता है -

क्र० सं०	एम0ए0 इतिहास (द्वितीय वर्ष) परीक्षा तिथि/समय/दिन	पूर्व अंकित शीर्षक एवं प्रश्नपत्र	संशोधित शीर्षक एवं प्रश्नपत्र
1.	13-05-2016 {11.00-2.00} (शुक्रवार)	History (Final) (Ancient, Medieval Modern Group) - Modern World History (1789 AD-1945 AD) - Paper-II	History (Final) (Ancient, Medieval Modern Group) - World History (1776 AD-1945 AD)
2.	18-05-2016 {11.00-2.00} (बुधवार)	History (Final) (Ancient, Medieval Modern Group)- Indian National Movement & Constitutional Development (1857-1947 AD)- Paper-IV	History (Final) (Ancient, Medieval Modern Group) - Indian National Movement & Constitutional Development (1857-1947 AD)
3.	24-05-2016 {11.00-2.00} (मंगलवार)	History (Final) (Ancient Group) a. Political and Cultural History of India (320-700 AD) Paper- VI	History (Final) (Ancient Group) a. Political and Cultural History of India (320-700 AD)
		History (Final) (Medieval Modern Group) b. Cultural History of India (1526-1707) Paper-IX	History (Final) (Medieval Modern Group) b. Political and Cultural History of India (1526-1707 AD)

4.	27-05-2016 {11.00-2.00} (शुक्रवार)	History (Final) (Ancient Group) a. Political and Cultural History of India (700-1200 AD) Paper-VII	History (Final) (Ancient Group) a. Political and Cultural History of India (700-1200 AD)
		History (Final) (Medieval Modern Group) b. History of Modern India (1707-1857 AD) (Medieval Modern Group) Paper-XIV	History (Final) (Medieval Modern Group) b. History of Modern India (1707-1857 AD)

Rajiv Kumar
परीक्षा नियंत्रक

पत्रांक – गोपनीय / 2016 / 145

दिनांक – 26-04-2016

प्रतिलिपि – निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित –

1. निदेशक, डी0एस0बी0 परिसर, नैनीताल/एस0एस0जे0 परिसर, अल्मोड़ा को इस आशय के साथ प्रेषित कि कृपया उक्त सूचना को परीक्षार्थियों के मध्य प्रचारित/प्रसारित कराने का कष्ट करें।
2. समस्त सम्बद्ध राजकीय/निजी महाविद्यालयों को इस आशय के साथ प्रेषित कि कृपया उक्त सूचना को परीक्षार्थियों के मध्य प्रचारित/प्रसारित कराने का कष्ट करें।
3. सम्पादक, अमर उजाला/दैनिक जागरण/आज/राष्ट्रीय सहारा/उत्तर उजाला/हिन्दुस्तान/शाह टाइम्स, नैनीताल को इस आशय के साथ प्रेषित कि छात्रहित में उक्त सूचना को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में निःशुल्क प्रकाशित करने का कष्ट करें।
4. सहायक कुलसचिव (परीक्षा), कु0वि0वि0, नैनीताल।
5. निजी सचिव कुलपति को माननीय कुलपति जी के सूचनार्थ प्रेषित।

Rajiv Kumar
परीक्षा नियंत्रक